
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

МлОСЬ.2018 г. № 9Н
г. Барнаул

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
муниципальных образовательных органи
заций муниципальных районов

работникам

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических работни
ков организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 
№ 276, Положения о Министерстве образования и науки Алтайского края, утвер
жденного Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142 и на основании 
решения Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Ал
тайского края от 20.06.2018 года (протокол № 5 от 20.06.2018) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 20.06.2018 года сроком на пять лет первую квалификацион
ную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных ор
ганизаций муниципальных районов (аттестованным на общих основаниях - прило
жение 1, аттестованным по особой форме -  приложение 3).

2. Установить с 20.06.2018 года сроком на пять лет высшую квалификацион
ную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных ор
ганизаций муниципальных районов (аттестованным на общих основаниях - прило
жение 2, аттестованным по особой форме -  приложение 4).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций оплату труда 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций муни
ципальных районов, аттестованным на высшую, первую квалификационные катего
рии, производить с 20.06.2018 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дюбенкову М.В., 
временно исполняющего обязанности заместителя министра.

Временно исполняющий 
обязанности министра6j

С о л о в ь е Е в г е н ь е в н а ,  8(385-2) 29 86 61
Цыцори /у Робертовна, 8(385-2) 29 86 67



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образо
вания и науки 
от Д & .С &

Алтайского т а я  
2018 № Q W

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници

пальных районов, аттестованных на первую квалификационную категорию
на общих основаниях

Проскурина 
Любовь Викторовна

-учитель МКОУ «Безголосовская средняя 
общеобразовательная школа» Алейского района

Князев
Павел Сергеевич

-учитель МКОУ «Урюпинская средняя общеоб
разовательная школа» Алейского района

Доду
Елена Анатольевна

-воспитатель Урюпинского детского сада, 
структурного подразделения МКОУ «Урюпин
ская средняя общеобразовательная школа» 
Алейского района

Ермакова
Наталья Викторовна

-воспитатель Осколковского детского сада, 
филиала МКДОУ «Моховской детский сад» 
Алейского района

Стрепельцова 
Наталья Геннадьевна

-воспитатель Большепанюшевского детского 
сада, филиала МКДОУ «Моховской детский 
сад» Алейского района

Калько
Маргарита Юрьевна

-музыкальный руководитель детского сада 
«Вишенка», структурного подразделения 
МБОУ «Алтайская средняя общеобразователь
ная школа №2» имени Почётного гражданина 
Алтайского края И.А. Яркина Алтайского 
района

Меркулова 
Мария Карловна

-учитель МБОУ Старобелокурихинская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

Меркульева 
Надежда Геннадьевна

-учитель МБОУ «Алтайская средняя общеобра
зовательная школа №2» имени Почетного граж
данина Алтайского края И.А. Яркина Алтайско
го района

Петрова
Светлана Михайловна

-воспитатель МБОУ Россошинская основная
общеобразовательная школа Алтайского рай
она



Туманова 
Ольга Дмитриевна

Шестакова 
Алена Викторовна

Щигорева 
Галина Семеновна

Каела
Николай Анатольевич

Баженова 
Ольга Михайловна

Баталова
Олеся Вячеславовна

Катасонов 
Роман Алексеевич

Косых
Наталья Сергеевна

Мелентьева 
Надежда Ивановна

Пшеничник 
Юлия Геннадьевна

Сизинцева
Марина Анатольевна

Старикова
Екатерина Сергеевна

Чебакова 
Елена Ивановна

-воспитатель МБОУ Старобелокурихинская 
средняя общеобразовательная школа Алтайско
го района

-учитель МБОУ Старобелокурихинская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

-учитель МКОУ «Ситниковская средняя обще
образовательная школа Баевского района 
Алтайского края»

-воспитатель МКОУ «Новиковская средняя 
общеобразовательная школа им. Фёдо
рова Н.Д.» Бийского района

-учитель МБОУ «Шебалинская средняя обще
образовательная школа имени братьев Кравчен
ко» Бийского района

-учитель МБОУ «Малоенисейская средняя 
общеобразовательная школа» Бийского района

-воспитатель МБДОУ «Первомайский детский 
сад «Колосок» Бийского района

-воспитатель МКОУ «Новиковская средняя 
общеобразовательная школа им. Фёдо
рова Н.Д.» Бийского района

-учитель МБОУ «Шебалинская средняя обще
образовательная школа имени братьев Крав
ченко» Бийского района

-учитель МКОУ «Новиковская средняя обще
образовательная школа им. Фёдорова Н.Д.» 
Бийского района

-воспитатель МБДОУ «Первомайский детский 
сад «Колосок» Бийского района

-учитель МБОУ Сарасинская средняя общеоб
разовательная школа Алтайского района

-учитель МКОУ «Новиковская средняя обще
образовательная школа им. Фёдорова Н.Д.»
Бийского района



Эмих
Марина Алексеевна

Барабошкина 
Светлана Геннадьевна

Т оцкая
Елена Иогансовна

Филонова 
Юлия Васильевна

Г орбатикова 
Алёна Александровна

Синеоких 
Олеся Климовна

Сычева
Эрика Ивановна

Черненок 
Яна Алексеевна

Шабанова
Анастасия Владимировна 

Клецкина
Ирина Александровна 

Келлер
Светлана Владимировна

Кузнецова 
Елена Васильевна

Шевченко
Надежда Леонидовна

-учитель МКОУ «Волчихинская средняя школа 
№ 1» Волчихинского района

-воспитатель МКОУ «Волчихинская средняя 
школа № 1» Волчихинского района

-учитель МКОУ «Волчихинская средняя школа 
№ 1» Волчихинского района

-учитель МКОУ «Востровская средняя школа» 
Волчихинского района

-учитель МКОУ «Востровская средняя школа» 
Волчихинского района

-учитель МКОУ «Солоновская средняя школа 
им. Н.А. Сартина» Волчихинского района

-учитель Селиверстовской средней общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Солонов
ская средняя школа им. Н.А. Сартина» Волчи
хинского района

-воспитатель МДОУ детский сад «Колосок» 
Егорьевского района

-воспитатель МКОУ «Глубоковская средняя 
общеобразовательная школа Завьяловского 
района»

-воспитатель МКОУ «Чистоозёрская средняя 
общеобразовательная школа Завьяловского 
района»

-учитель Светловской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Завьяловская 
средняя общеобразовательная школа № 1 
Завьяловского района»

-учитель Камышенской средней общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Чистоозер- 
ская средняя общеобразовательная школа 
Завьяловского района»

-воспитатель МБОУ «Шебалинская средняя
общеобразовательная школа имени братьев
Кравченко» Бийского района



Ткаченко 
Ольга Васильевна

Савинкова 
Ирина Викторовна

Черткова
Марина Гельмунтовна 

Лобанова
Анастасия Владимировна

Павлюкевич 
Инна Фёдоровна

Голяткина
Марина Геннадьевна

Татарникова 
Наталья Александровна

Павленко 
Эмма Рихардовна

Шахова
Лариса Анатольевна 

Фрей
Наталья Григорьевна 

Безгина
Ирина Ивановна 

Римян
Любовь Александровна

-учитель Каменской основной общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ Борисовская 
средняя общеобразовательная школа Залесов- 
ского района

-учитель МКОУ «Стародраченинская средняя 
общеобразовательная школа» Заринского 
района

-учитель МБОУ «Карамышевская средняя 
общеобразовательная школа» Змеиногорского 
района

-воспитатель детского сада «Сказка», структур
ного подразделения МБОУ «Таловская средняя 
общеобразовательная школа» Змеиногорского 
района

-воспитатель детского сада «Сказка», структур
ного подразделения МБОУ «Таловская средняя 
общеобразовательная школа» Змеиногорского 
района

-учитель-логопед детского сада «Пчелка», 
филиала МКДОУ «Детский сад «Спутник» 
Зонального района

-старший воспитатель МКДОУ «Детский сад 
«Березка» Зонального района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Весёлый 
городок» Калманского района

-учитель МБОУ Шадринская основная общеоб
разовательная школа Калманского района

-учитель МБОУ Новоромановская средняя 
общеобразовательная школа Калманского 
района

-воспитатель МБОУ Бурановская средняя 
общеобразовательная школа Калманского 
района

-учитель МБОУ Бурановская средняя общеобра
зовательная школа Калманского района



Водопьянова 
Алена Юрьевна

Поскотинова 
Олеся Александровна

Зайцева
Наталья Васильевна

Мещерякова 
Татьяна Васильевна

Гуникер
Людмила Ивановна

Кривошеева 
Анна Николаевна

Крюкова
Любовь Владимировна

Примерова 
Ирина Анатольевна

Пугачева
Оксана Владимировна

Минина
Г алина Александровна

Фёдорова 
Елена Дмитриевна

Шарафеева 
Оксана Николаевна

Бочарова
Любовь Николаевна

-старший воспитатель филиала МБОУ Буранов
ская средняя общеобразовательная школа 
в с. Шадрино Калманского района

-учитель МБОУ «Гимназия № 5 имени 
Е.Е. Парфёнова» Каменского района

-учитель МКОУ «Аллакская средняя общеобра
зовательная школа» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 27» 
Каменского района

-воспитатель Плотинновского детского сада, 
филиала МБДОУ «Детский сад № 189 «Сол
нышко» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 189 
«Солнышко» Каменского района

-воспитатель Верх-Ал лакского детского сада, 
филиала МБДОУ «Детский сад № 189 
«Солнышко» Каменского района

-воспитатель Верх-Аллакского детского сада, 
филиала МБДОУ «Детский сад № 189 
«Солнышко» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 17 
«Сказка» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 11 
«Зорька» Каменского района

-воспитатель Гоноховского детского сада, 
филиала МБДОУ «Детский сад № 189 
«Солнышко» Каменского района

-воспитатель Глушинского детского сада, 
филиала МБДОУ «Косихинский детский 
сад № 3 «Чебурашка» Косихинского района

-учитель филиала МБОУ Бурановская средняя
общеобразовательная школа в с. Шадрино
Калманского района



Сусликов
Владимир Петрович

Боркова
Лариса Александровна

Дружинина 
Людмила Анатольевна

Цветкова
Лилия Анатольевна

Палёвкина
Ирина Александровна

Жабин
Иван Владимирович

Чернобаев 
Юрий Иванович

Кашич
Елена Викторовна

Гриценко 
Галина Петровна

Гукова
Елена Алексеевна

Твердохлебов 
Константин Николаевич

Сиденко
Татьяна Александровна

-музыкальный руководитель Глушинского 
детского сада, филиала МБДОУ «Косихинский 
детский сад № 3 «Чебурашка» Косихинского 
района

-учитель Верх-Жилинской основной общеобра
зовательной школы, филиала МБОУ «Косихин- 
ская средняя общеобразовательная школа имени 
А.М. Топорова» Косихинского района

-учитель МБОУ «Косихинская средняя общеоб
разовательная школа имени А.М. Топорова» 
Косихинского района

-учитель Макарьевской основной общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Усть- 
Кажинская средняя общеобразовательная шко
ла» Красногорского района

-учитель Целинной средней общеобразователь
ной школы, филиала МБОУ «Ключевская сред
няя общеобразовательная школа № 2» Ключев
ского района

-учитель Покровской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Северская 
средняя общеобразовательная школа» Ключев
ского района

-учитель МБОУ «Северская средняя общеобра
зовательная школа» Ключевского района

-учитель МБОУ «Новополтавская средняя 
общеобразовательная школа имени
Н.В. Курченко» Ключевского района

-педагог-библиотекарь МБОУ «Новополтавская 
средняя общеобразовательная школа имени 
Н.В. Курченко» Ключевского района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 2» Ключевского района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеоб
разовательная школа № 2» Ключевского района

-учитель Истимисской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Ключевская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 
Ключевского района



Казюлина
Оксана Владимировна

Коршикова 
Наталья Витальевна

Т регуб
Вячеслав Иванович

Нащекина 
Марина Николаевна

Ощепкова
Гульнара Наманжановна

Тишаева
Светлана Николаевна

Иванникова 
Людмила Николаевна

Борисова 
Вера Абрамовна

Касьянов
Олег Владимирович 

Лепина
Ольга Александровна 

Миллер
Надежда Викторовна 

Губенко
Виктория Ивановна

-воспитатель МБДОУ Ключевский «Детский 
сад № 1 «Алёнушка» комбинированного вида» 
Ключевского района

-воспитатель МБДОУ Ключевский «Детский 
сад № 1 «Алёнушка» комбинированного вида» 
Ключевского района

-учитель Верх-Камышенской средней общеоб
разовательной школы, филиала МБОУ «Крас- 
нощёковская средняя общеобразовательная 
школа № 1» Краснощёковского района

-учитель МБОУ «Крутихинская средняя обще
образовательная школа» Крутихинского района

-учитель Радостной основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Крутихин
ская средняя общеобразовательная школа» Кру
тихинского района

-учитель Радостной основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Крутихин
ская средняя общеобразовательная школа» 
Крутихинского района

-учитель МКОУ «Заковряшинская средняя об
щеобразовательная школа» Крутихинского 
района

-воспитатель филиала МКДОУ детский сад 
«Березка» в с. Буян Крутихинского района

-учитель МБОУ Семёно-Красиловская средняя 
общеобразовательная школа Кытмановского 
района

-воспитатель МБОУ Семёно-Красиловская 
средняя общеобразовательная школа Кытма
новского района

-воспитатель МБОУ Тяхтинская средняя обще
образовательная школа Кытмановского района

-учитель МБОУ Дмитро-Титовская средняя
общеобразовательная школа Кытмановского
района



Потылицына 
Юлия Ивановна

Волошина 
Татьяна Сергеевна

Качалова
Виктория Владимировна

Спиридонова 
Наталья Викторовна

Тихонова
Марина Анатольевна 

Гроо
Виктор Викторович 

Глушак
Константин Владимирович 

Целлер
Надежда Сергеевна 

Осецкая
Марина Владимировна

Тубольцева 
Валентина Юрьевна

Бубенчикова 
Наталья Сергеевна

Селезнева 
Светлана Павловна

Г ончарова 
Наталия Викторовна

Лейниш
Светлана Николаевна

-учитель Новомихайловской средней общеобра
зовательной школы, филиала МКОУ «Ремов- 
ская средняя общеобразовательная школа» Лок- 
тевского района

-учитель МБОУ «Гимназия №3», г. Горняк 
Локтевского района

-учитель МБОУ «Гимназия №3», г. Горняк 
Локтевского района

-учитель МБОУ «Гимназия №3», г. Горняк 
Локтевского района

-учитель МКОУ «Гилёвская средняя общеобра
зовательная школа» Локтевского района

-тренер-преподаватель МКУ ДО «Мамонтов- 
ская ДЮСШ» Мамонтовского района

-учитель МБОУ «Михайловский лицей» 
Михайловского района

-воспитатель Малиновоозёрского детского сада, 
филиала МКДОУ «Михайловский детский 
сад № 6» Михайловского района

-учитель МКОУ «Долговская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского района

-учитель МКОУ «Долговская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского района

-учитель МБОУ «Новчихинская средняя обще
образовательная школа» Новичихинского 
района

-учитель МКОУ «Солоновская средняя общеоб
разовательная школа» Новичихинского 
района

-учитель Протасовской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Полевская 
средняя общеобразовательная школа» Немецко
го национального района

-учитель Редкодубравской средней общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Подсоснов- 
ская средняя общеобразовательная школа» Не
мецкого национального района



10

Журавлева 
Светлана Юрьевна

Гурова
Ирина Петровна

Шмидт
Светлана Геннадьевна

Пушенко
Маргарита Леонидовна

Авдиенко 
Юлия Геннадьевна

Большакова 
Татьяна Александровна

Гудкова
Лариса Викторовна 

Довыденко
Кристина Владимировна 

Клещева
Алла Вениаминовна

Лавреха
Анна Викторовна 

Натарова
Людмила Васильевна

Немтинова 
Наталья Николаевна

-воспитатель Полевского детского сада «Семи
цветик», филиала МБОУ «Полевская средняя 
общеобразовательная школа» Немецкого 
национального района

-воспитатель Дегтярского детского сада «Раду
га», филиала МБОУ «Дегтярская средняя обще
образовательная школа» Немецкого националь
ного района

-воспитатель Дегтярского детского сада «Раду
га», филиала МБОУ «Дегтярская средняя обще
образовательная школа» Немецкого националь
ного района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Ракета» 
с. Гальбштадт Немецкого национального 
района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Огонёк» 
Павловского района

-учитель Комсомольской основной общеобра
зовательной школы, филиала МБОУ «Прутская 
средняя общеобразовательная школа» Павлов
ского района

-педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Павловский детско-юношеский центр» 
Павловского района

-учитель МБОУ «Прутская средняя общеобра
зовательная школа» Павловского района

-воспитатель МБОУ «Ремзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Павловского 
района

-учитель МБОУ «Ремзаводская средняя общеоб
разовательная школа» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Огонёк» 
Павловского района

-учитель Стуковской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа» Павлов
ского района



Проданова 
Юлия Дмитриевна

Хмелева 
Ксения Юрьевна

Шушунова
Анастасия Александровна

Черепанова 
Наталья Геннадьевна

Антонов
Алексей Анатольевич

Хокимов
Азиз Хавкаримович

Шеломенцева 
Анна Васильевна

Куковякина 
Лилия Карловна

Степанова
Марина Владимировна

Кобякова 
Нина Федоровна

Бельтикова 
Анна Сергеевна

Сапожникова 
Инна Равильевна

-учитель Стуковской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа» Павлов
ского района

-учитель МБОУ «Бродковская средняя общеоб
разовательная школа имени Героя Советского 
Союза Бориса Ивановича Конева» Павловского 
района

-воспитатель МБОУ «Ремзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Павловского 
района

-воспитатель МКДОУ Панкрушихинский 
детский сад «Улыбка» Панкрушихинского 
района

-учитель МБОУ «Сорочелоговская средняя 
общеобразовательная школа» Первомайского 
района

-учитель МБОУ «Березовская средняя общеоб
разовательная школа» Первомайского района

-учитель Нижнепетровской основной общеобра
зовательной школы, филиала МБОУ «Бобров
ская средняя общеобразовательная школа» 
Первомайского района

-учитель МБОУ «Бобровская средняя общеоб
разовательная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Бобровская средняя общеоб
разовательная школа» Первомайского района

-учитель МКОУ «Жилинская средняя общеоб
разовательная школа имени В.С.Камышникова» 
Первомайского района

-учитель МБОУ «Санниковская средняя обще
образовательная школа» Первомайского района

-музыкальный руководитель МБДОУ детский
сад общеразвивающего вида «Солнышко»
с. Боровиха Первомайского района



Николаенко 
Наталья Викторовна

Куликова
Елена Анатольевна 

Вагапова
Татьяна Николаевна

Орлова
Ольга Петровна

Трефилова 
Екатерина Сергеевна

Атякшева
Татьяна Александровна 

Фролова
Татьяна Анатолиевна 

Попова
Елена Ивановна

Валтышев 
Василий Егорович

Райсбих
Александра Александровна

Бакушкина 
Ольга Петровна

Буценко
Руслан Владимирович 

Коновалов
Владимир Григорьевич 

Матяш
Наталья Юрьевна

-воспитатель детского сада «Улыбка», филиала 
МБДОУ Боровихинский детский сад общераз
вивающего вида «Солнышко» Первомайского 
района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок» 
с. Сорочий Лог Первомайского района

-воспитатель МБДОУ детский сад общеразви
вающего вида «Солнышко» с. Боровиха Перво
майского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Аленушка» 
с. Повалиха Первомайского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Аленушка» 
с. Повалиха Первомайского района

-старший воспитатель МБДОУ детский сад 
«Аленушка» с. Повалиха Первомайского 
района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад № 4 «Раду
га» Поспелихинекого района

-воспитатель детского сада «Березка», струк
турного подразделения МБОУ «Зеленодольская 
средняя общеобразовательная школа» Петро
павловского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя обще
образовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Беловская средняя общеобра
зовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя обще
образовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя обще
образовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя обще
образовательная школа» Ребрихинского района

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя обще
образовательная школа» Ребрихинского района



Нагих
Сергей Владимирович

-учитель МКОУ «Ребрихинская средняя обще
образовательная школа» Ребрихинского района

Брылёва
Людмила Анатольевна

Поляничко 
Александр Игоревич

Ерёмченко
Светлана Владимировна 

Подгайная
Наталья Валентиновна 

Лысиков
Дмитрий Валерьевич

Арбузов 
Глеб Петрович

Арбузова
Алёна Николаевна

Сейтен
Людмила Свиридовна

Г ебельгаус
Светлана Михайловна

Т ихонова 
Елена Ивановна

Дацко
Вячеслав Александрович

-учитель МКОУ «Усть-Мосихинская средняя 
общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

-учитель Шумилихинской средней общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Ребрихин
ская средняя общеобразовательная школа» 
Ребрихинского района

-воспитатель МКДОУ Ребрихинский детский 
сад «Улыбка» Ребрихинского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Аленушка» 
с. Родино Родинского района

-учитель МКОУ «Степнокучукская средняя 
общеобразовательная школа» Родинского 
района

-учитель Рассветовской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Романов
ская средняя общеобразовательная школа» 
Романовского района

-учитель Рассветовской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Романов
ская средняя общеобразовательная школа» 
Романовского района

-учитель Рассветовской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Романов
ская средняя общеобразовательная школа» 
Романовского района

-учитель МБОУ «Сидоровская средняя обще
образовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Сидоровская средняя обще
образовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Гилево-Логовская средняя
общеобразовательная школа» Романовского
района



Костенко
Оксана Владимировна

Лоскутников 
Иннокентий Алексеевич

Санникова 
Ольга Викторовна

Крец
Вероника Владимировна

Понафидкина 
Александра Олеговна

Ермакова
Надежда Николаевна 

Чубыкина
Анастасия Михайловна

Фляумер
Милина Владимировна

Егер
Оксана Васильевна

Околелова 
Татьяна Евгеньевна

Сапрыкина 
Тамара Ивановна

Григалявичене 
Татьяна Риммовна

Койнов
Виталий Александрович

-учитель Грано-Маяковской основной общеоб
разовательной школы, филиала МБОУ «Закла- 
динская средняя общеобразовательная школа» 
Романовского района

-учитель Казанцевской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Романов
ская средняя общеобразовательная школа» 
Романовского района

-воспитатель МБДОУ «Безрукавский детский 
сад «Солнышко» Рубцовского района

-воспитатель Половинкинского детского сада, 
структурного подразделения МБОУ «Половин- 
кинская средняя общеобразовательная школа» 
Рубцовского района

-учитель МБОУ «Бобковская средняя общеоб
разовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Куйбышевская средняя обще
образовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Новороссийская средняя 
общеобразовательная школа» Рубцовского 
района

-учитель Колосовской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Новоалексан
дровская средняя общеобразовательная школа» 
Рубцовского района

-учитель МБОУ «Куйбышевская средняя обще
образовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Смоленского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеоб
разовательная школа № 1» Смоленского района

-воспитатель МБОУ «Сычевская средняя обще
образовательная школа имени К.Ф. Лебедин
ской» Смоленского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеоб
разовательная школа № 2» Смоленского района



Ширяева 
Инна Николаевна

Губачева
Дарья Васильевна 

Лаут
Татьяна Евгеньевна 

Бутова
Ольга Сергеевна 

Гришина
Екатерина Александровна

Макаренко 
Лада Анатольевна

Суркова
Татьяна Николаевна 

Шеларь
Юрий Александрович

Якимова
Ирина Степановна

Ключковская 
Светлана Васильевна

Мещерякова 
Людмила Михайловна

Тукмачева 
Ольга Валентиновна

Плешкова
Татьяна Вениаминовна 

Смагин
Петр Александрович

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеоб
разовательная школа № 2» Смоленского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Петушок» 
Смоленского района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 2 
«Ландыш» с. Советское Советского района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 2 
«Ландыш» с. Советское Советского района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 2 
«Ландыш» с. Советское Советского района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 2 
«Ландыш» с. Советское Советского района

-учитель Талицкой средней общеобразователь
ной школы, филиала МБОУ Урожайненская 
средняя общеобразовательная школа Советско
го района

-учитель МБОУ Никольская средняя общеобра
зовательная школа Советского района

-учитель МБОУ Нижнененинская средняя 
общеобразовательная школа Солтонского 
района

-учитель Макарьевской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ Солтонская 
средняя общеобразовательная школа Солтон
ского района

-учитель Макарьевской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ Солтонская 
средняя общеобразовательная школа Солтон
ского района

-учитель МБОУ «Карабинская средняя общеоб
разовательная школа» Солтонского района

-учитель МБОУ «Карабинская средняя общеоб
разовательная школа» Солтонского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеоб
разовательная школа № 2» Смоленского района



Ардашева
Наталья Александровна

Свиридова 
Татьяна Викторовна

Пылев
Алексей Сергеевич 

Шмакова
Наталья Евгеньевна

Цюра
Екатерина Владимировна

Суров
Семен Сергеевич

Пушкарев 
Роман Николаевич

Толкушкина 
Ксения Владимировна

Дубина
Татьяна Ивановна 

Шамин
Николай Валерьевич 

Ясинко
Наталья Александровна

Верещагина 
Марина Федоровна

Демирова
Оксана Викторовна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок» 
Солонешенского района

-учитель МБОУ «Березовская средняя общеоб
разовательная школа» Солонешенского района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя 
общеобразовательная школа» Солонешенского 
района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя 
общеобразовательная школа» Солонешенского 
района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя 
общеобразовательная школа» Солонешенского 
района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя 
общеобразовательная школа» Солонешенского 
района

-учитель Деминской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Тумановская 
средняя общеобразовательная школа» Солоне
шенского района

-учитель Тальменской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Красноануй- 
ская основная общеобразовательная школа» 
Солонешенского района

-учитель МБОУ «Табунская средняя общеобра
зовательная школа» Табунского района

-учитель МБОУ «Табунская средняя общеобра
зовательная школа» Табунского района

-учитель МКОУ «Тальменская средняя обще
образовательная школа № 3» Тальменского 
района

-учитель МКОУ «Анисимовская средняя 
общеобразовательная школа» Тальменского 
района

-учитель МКОУ «Анисимовская средняя обще
образовательная школа» Тальменского района



17

Риттер
Светлана Федоровна

Назарова 
Алена Юрьевна

Леонова
Наталья Евгеньевна

Тумашев
Сергей Викторович

Ермакова 
Татьяна Ивановна

Чаплыгина
Ольга Александровна

Овечкин
Валерий Владимирович

Григорьева 
Лариса Васильевна

Шапорева
Елена Владимировна 

Кубанова
Екатерина Владимировна 

Бедарева
Надежда Анатольевна 

Жгунова
Любовь Юрьевна

Востриков 
Вадим Васильевич

-учитель МКОУ «Луговская средняя общеобра
зовательная школа» Тальменского района

-учитель Покровской средней общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ Чистюньская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин- 
ского района

-учитель Покровской средней общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ Чистюньская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин- 
ского района

-музыкальный руководитель МКДОУ детский 
сад «Солнышко» с. Топчиха Топчихинского 
района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солнышко» 
с. Топчиха Топчихинского района

-тренер-преподаватель МКУ ДО «Топчихинская 
Детско-юношеская спортивная школа» Топчи
хинского района

-учитель МКОУ «Новоалейская средняя обще
образовательная школа» Третьяковского района

-воспитатель детского сада «Сказка» с. Екате
рининское, филиала МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко» Третьяковского района

-учитель-логопед МБДОУ «Троицкий детский 
сад №1 « Родничок»» Троицкого района

-музыкальный руководитель МБДОУ «Троиц
кий детский сад № 1 «Родничок» Троицкого 
района

-музыкальный руководитель МБДОУ «Троиц
кий детский сад № 1 «Родничок»» Троицкого 
района

-учитель МКОУ «Зайцевская средняя общеоб
разовательная школа» Тальменского района

-учитель МБОУ Вылковская средняя общеобра
зовательная школа Тюменцевского района



18

Кобер
Дмитрий Викторович

Комарова 
Ольга Сергеевна

Плахотина 
Светлана Андреевна

Гордяскина 
Г алина Александровна

Кирилова
Марина Алексеевна

Пашковская 
Наталья Викторовна

Чикова
Ирина Михайловна

Отводникова 
Ольга Анатольевна

Капустина
Людмила Александровна

Сысоева
Наталья Ивановна

Шабанова 
Марина Валерьевна

Никулина 
Елена Викторовна

-учитель МБОУ Шарчинская средняя общеоб
разовательная школа Тюменцевского района

-воспитатель МБДОУ Тюменцевский детский 
сад «Родничок» Тюменцевского района

-учитель МБОУ «Новобурановская средняя 
общеобразовательная школа» Усть-Калманско- 
го района

-учитель МБОУ «Новобурановская средняя 
общеобразовательная школа» Усть-Калмайско
го района

-учитель МБОУ «У сть-Кал манская средняя 
общеобразовательная школа»Усть-Калманского 
района

-учитель МБОУ «У сть-Кал манская средняя 
общеобразовательная школа»Усть-Калманского 
района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Елочка 
с. Усть-Калманка Усть-Калманского района

-учитель Чеканихинской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Усть- 
Пристанская средняя общеобразовательная 
школа им. А.М. Птухина» с. Чеканиха Усть- 
Пристанского района

-учитель Чеканихинской основной общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Усть- 
Пристанская средняя общеобразовательная 
школа им. А.М. Птухина» с. Чеканиха Усть- 
Пристанского района

-учитель МКОУ «Брусенцевская средняя обще
образовательная школа» с. Брусенцево Усть- 
Пристанского района

-учитель МКОУ Королёвская средняя общеоб
разовательная школа Тюменцевского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Незабуд
ка» с. Усть-Чарышская Пристань Усть-
Пристанского района



Разоренова 
Наталья Анатольевна

Хабаров
Владимир Сергеевич

Ромоненко 
Зоя Викторовна

Гоф
Владимир Эвальдович 

Абраева
Валентина Малимовна 

Курцева
Татьяна Алексеевна

Спесивцев
Александр Викторович

Плотникова 
Ольга Владиславовна

Заика
Фёдор Фёдорович

Заговорова 
Лариса Викторовна

Мельникова 
Татьяна Ивановна

Бражникова 
Татьяна Анатольевна

Плясова
Галина Владимировна

-педагог-психолог МКОУ «Коробейниковская 
средняя общеобразовательная школа» с. Коро- 
бейниково Усть-Пристанского района

-учитель Вал-Кордонского филиала МКОУ 
«Озерно-Кузнецовская средняя общеобразова
тельная школа» Угловского района

учитель Вал-Кордонского филиала МКОУ 
«Озерно-Кузнецовская средняя общеобразова
тельная школа» Угловского района

учитель Вал-Кордонского филиала МКОУ 
«Озерно-Кузнецовская средняя общеобразова
тельная школа» Угловского района

-воспитатель Мирненского филиала МКДОУ 
детский сад «Ласточка» Угловского района

-учитель Утянской средней общеобразователь
ной школы, филиала МБОУ «Хабарская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Хабарского 
района

-учитель Утянской средней общеобразователь
ной школы, филиала МБОУ «Хабарская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Хабарского 
района

-учитель МБОУ «Хабарская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Хабарского района

-музыкальный руководитель МБДОУ детский 
сад «Родничок» Хабарского района

-учитель МКОУ «Сухо-Чемровская средняя 
общеобразовательная школа» Целинного 
района

-педагог-библиотекарь МБОУ «Шелаболихин- 
ская средняя общеобразовательная школа № 1» 
Шелаболихинского района

-учитель-логопед МБДОУ «Шелаболихинский 
детский сад «Золотая рыбка» Шелаболихинско
го района

-учитель МБОУ «Крутишинская средняя обще
образовательная школа» Шелаболихинского
района



20

Ваганова
Ирина Васильевна 

Инюшина
Лидия Владимировна 

Романенко
Александра Николаевна

Ваганова 
Елена Васильевна

Г олубева
Татьяна Владимировна

Мечева
Евгения Геннадьевна

Савастова
Ольга Владимировна

Майсурадзе 
Ирина Валериевна

Панченко
Елена Владимировна 

Яковлева
Марина Александровна 

Семак
Татьяна Витальевна

Едовина
Людмила Семеновна

-педагог дополнительного образования Центра 
детского творчества Шипуновского района

-педагог дополнительного образования Центра 
детского творчества Шипуновского района

-учитель Краснояровской средней общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Шипунов- 
ская средняя общеобразовательная школа № 1» 
Шипуновского района

-учитель Новосельской основной общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Тугозво- 
новская средняя общеобразовательная школа 
имени А.Н.Лаврова» Шипуновского района

-учитель Горьковской средней общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Шипуновская 
средняя общеобразовательная школа № 2» 
Шипуновского района

-учитель Бобровской средней общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Урлаповская 
средняя общеобразовательная школа имени 
Н.В. Четырина» Шипуновского района

-учитель Белоглазовской средней общеобразо
вательной школы имени С.В. Галки, филиала 
МКОУ «Самсоновская средняя общеобразова
тельная школа» Шипуновского района

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
детский ясли-сад «Улыбка» с. Шипуново Ши
пуновского района

-воспитатель МБДОУ детский ясли-сад «Улыб
ка» с. Шипуново Шипуновского района

-воспитатель МБДОУ детский ясли-сад «Улыб
ка» с. Шипуново Шипуновского района

-учитель Кособоковской основной общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Самсонов
ская средняя общеобразовательная школа» Ши
пуновского района

-учитель Кособоковской основной общеобразо
вательной школы, филиала МКОУ «Самсонов
ская средняя общеобразовательная школа» Ши
пуновского района



21
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от Щ  00> 2018 № 9 ^

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници

пальных районов, аттестованных на высшую квалификационную категорию
на общих основаниях

-учитель МКОУ «Кабаковская средняя общеобразо
вательная школа» Алейского района

Макеева
Светлана Васильевна

Шевердина
Диана Александровна

Мандров
Алексей Анатольевич

-воспитатель Большепанюшевского детского сада, 
филиала МКДОУ «Моховской детский сад» Алей
ского района

-учитель МБОУ Старобелокурихинская средняя 
общеобразовательная школа Алтайского района

Песегова
Юлия Александровна

Леопольд 
Юлия Павловна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеобразова
тельная школа № 5 Алтайского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеобра
зовательная школа № 2» Бийского района

Минаева 
Анна Юрьевна

Березняк
Екатерина Витальевна 

Дрычкова
Наталья Дмитриевна 

Ступко
Дмитрий Александрович

Крючкина 
Наталья Викторовна

Фисенко
Владимир Николаевич

Павлова 
Алина Юрьевна

-учитель МБОУ «Сростинская средняя общеобразо
вательная школа им. В.М. Шукшина» Бийского 
района

-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеобразо
вательная школа» Бурлинского района

-инструктор по физической культуре МБДОУ 
детский сад «Одуванчик» Бурлинского района

-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеобразо
вательная школа» Бурлинского района

-учитель МКОУ Акутихинская общеобразователь
ная средняя (полная) школа Быстроистокского 
района

-учитель МКОУ «Волчихинская средняя 
школа № 1» Волчихинского района

-старший воспитатель МБДОУ «Завьяловский дет
ский сад № 5 «Веселый городок» Завьяловского
района



Пожарицкая 
Татьяна Геннадьевна

Харченко
Евгения Анатольевна

Куранова 
Алла Николаевна

Назаренко 
Ирина Анатольевна

Шмакова
Людмила Витальевна

Якоби
Сергей Васильевич

Запорожан 
Светлана Юрьевна

Волкова
Татьяна Петровна 

Махначева
Людмила Николаевна 

Губенко
Алексей Владимирович 

Углова
Алена Михайловна 

Пикина
Надежда Андреевна

Пашинина 
Елена Викторовна

Сидоренко
Ирина Константиновна 

Зиберт
Анна Анатольевна

-учитель-логопед МБОУ «Завьяловская средняя 
общеобразовательная школа № 1 Завьяловского 
района»

-учитель МКОУ Залесовская средняя общеобразова
тельная школа № 1 Залесовского района

-воспитатель МКДОУ «Голухинский детский сад» 
Заринского района

-учитель МБОУ «Змеиногорская средняя общеобра
зовательная школа с углублённым изучением 
отдельных предметов» Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Барановская средняя общеобразо
вательная школа» Змеиногорского района

-воспитатель Карамышевского детского сада 
«Медвежонок», филиала МБДОУ Барановский дет
ский сад «Солнышко» Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Карамышевская средняя общеоб
разовательная школа» Змеиногорского района

-учитель МБОУ Калманская средняя общеобразова
тельная школа имени Г.А. Ударцева Калманского 
района

-учитель МБОУ Новоромановская средняя общеоб
разовательная школа Калманского района

-учитель МБОУ Новоромановская средняя общеоб
разовательная школа Калманского района

-учитель МБОУ Бурановская средняя общеобразо
вательная школа Калманского района

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 11 
«Зорька» Каменского района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общеобразо
вательная школа № 1» Ключевского района

-учитель Усть-Козлухинской средней общеобразо
вательной школы, филиала МБОУ «Краснощёков- 
ская средняя общеобразовательная школа № 1» 
Краснощёковского района

22

-учитель МБОУ «Завьяловская средняя общеобразо
вательная школа № 1 Завьяловского района»



Розбах
Максим Николаевич 

Сбитнева
Татьяна Александровна 

Завьялов
Александр Кириллович 

Танага
Вера Алексеевна 

Васильева
Марина Владимировна 

Фомина
Ирина Анатольевна

Ян чу к
Людмила Анатольевна

Трусов
Владимир Иванович 

Довгаль
Николай Александрович

Хромина 
Лариса Юрьевна

Нольдт
Антон Касперович 

Пеннер
Иван Иванович 

Петухова
Наталья Сергеевна 
Кексель
Маргарита Владимировна 

Степанова
Марина Александровна

-учитель МКОУ «Харловская средняя общеобразо
вательная школа» Краснощёковского района

-учитель МБОУ Семёно-Красиловская средняя 
общеобразовательная школа Кытмановского района

-учитель МБОУ Ново-Тарабинская средняя общеоб
разовательная школа Кытмановского района

-учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» Локтевского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка» Лок
тевского района

-учитель Новомихайловской средней общеобразова
тельной школы, филиала МКОУ «Ремовская сред
няя общеобразовательная школа» Локтевского 
района

-учитель МКОУ «Корчинская средняя общеобразо
вательная школа» имени Героя Советского Союза 
И.М.Ладушкина» Мамонтовского района

-тренер-преподаватель МКУ ДО «Мамонтовская 
ДЮСШ» Мамонтовского района

-тренер-преподаватель МКУ ДО «Мамонтовская 
ДЮСШ» Мамонтовского района

-учитель МКОУ «Мельниковская средняя 
общеобразовательная школа» Новичихинского 
района

-тренер-преподаватель МБУ ДО «Детско-юношес- 
кая спортивная школа» Немецкого национального 
района

-тренер-преподаватель МБУ ДО «Детско-юношес
кая спортивная школа» Немецкого национального 
района

-учитель МКОУ «Панкрушихинская средняя обще
образовательная школа» Панкрушихинского района 
-воспитатель МКДОУ Панкрушихинский детский 
сад «Берёзка» Панкрушихинского района

-учитель-логопед МБДОУ детский сад общеразви
вающего вида «Солнышко» с. Березовка Первомай
ского района

23



24

Гринь
Наталья Сергеевна

Заздравных 
Наталья Анатольевна

Пискунова 
Лейла Ваховна

Шубная
Людмила Васильевна

Г редасова 
Ирина Николаевна

Ковальская 
Олеся Сергеевна

Уварова
Людмила Алексеевна

Лоскутникова 
Ирина Викторовна

Григорьева 
Наталья Ивановна

Прищепа
Евгения Александровна 

Дмух
Ольга Викторовна

Мартыненко 
Марина Дмитриевна

Бугаенко
Татьяна Петровна

-воспитатель детского сада «Березка», структурно
го подразделения МБОУ «Зеленодольская средняя 
общеобразовательная школа» Петропавловского 
района

-учитель МКОУ «Поспелихинская средняя общеоб
разовательная школа № 4 »  Поспелихинского 
района

-учитель МКОУ «Поспелихинская средняя общеоб
разовательная школа № 4» Поспелихинского 
района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад № 4 «Радуга» 
Поспелихинского района

-учитель МБОУ «Родинская средняя общеобразова
тельная школа № 2» Родинского района

-учитель МБОУ «Сидоровская средняя общеобразо
вательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Тамбовская средняя общеобразо
вательная школа» Романовского района

-учитель Казанцевской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Романовская 
средняя общеобразовательная школа» Романовско
го района

-воспитатель МБДОУ «Романовский детский сад 
№ 1» Романовского района

-воспитатель МБДОУ «Романовский детский сад 
№ 1» Романовского района

-воспитатель МБОУ «Веселоярский детский сад 
«Сказка» Рубцовского района

-воспитатель МБДОУ детский сад общеразвиваю
щего вида «Солнышко» с. Берёзовка Первомайского
района

-учитель МБОУ «Веселоярская средняя общеобра
зовательная школа имени Героя России Сергея
Шрайнера» Рубцовского района



25

Барбашова 
Оксана Викторовна

Свиридова
Светлана Владимировна 

Кашкута
Маргарита Николаевна 

Штырц
Инна Эдуардовна 

Ануфриева
Татьяна Владимировна 

Лукина
Наталия Александровна 

Руф
Юлия Александровна

Чичканакова 
Екатерина Елисеевна

Компанец 
Елена Ивановна

Денисов
Михаил Анатольевич 

Брылякова
Людмила Михайловна 

Ванишвили
Наталья Владимировна 

Ромашко
Татьяна Николаевна 

Таганова
Лариса Анатольевна

-учитель МБОУ «Веселоярская средняя общеобра
зовательная школа имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Новороссийская средняя общеоб
разовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Веселоярская средняя общеобра
зовательная школа имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Куйбышевская средняя общеобра
зовательная школа» Рубцовского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеобразо
вательная школа № 2» Смоленского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеобразо
вательная школа № 2» Смоленского района

-учитель МБОУ Ненинская средняя общеобразова
тельная школа имени Героя РФ Лайса А.В. Солтон
ского района

-учитель Макарьевской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ Солтонская сред
няя общеобразовательная школа Солтонского 
района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя общеоб
разовательная школа» Солонешенского района

-учитель МБОУ «Солонешенская средняя общеоб
разовательная школа» Солонешенского района

-учитель МБОУ «Красноануйская основная обще
образовательная школа» Солонешенского района

-учитель-логопед детского сада «Улей», структурно
го подразделения МБОУ «Верх-Суетская средняя 
общеобразовательная школа» Суетского района

-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеобра
зовательная школа № 6» Тальменского района

-учитель МКОУ «Ларичихинская средняя общеоб
разовательная школа» Тальменского района



26

Силиванова 
Елена Владимировна

Нехорошева 
Татьяна Валерьевна

Г аврелюк 
Ирина Алексеевна

Зарубина
Наталья Михайловна

Шляхова 
Лидия Сергеевна

Куксгаус
Виолета Эрвиновна 

Игаева
Елена Анатольевна

Кирсанова 
Ирина Анатольевна

Бохан
Елена Владимировна

Шамсуддинова 
Елена Викторовна

Беляева
Эмма Ростиславовна 

Сергеева
Г алина Александровна

Лисуконь 
Алла Геннадьевна

-педагог дополнительного образования МКОУ 
«Ларичихинская средняя общеобразовательная 
школа» Тальменского района

-музыкальный руководитель МКДОУ «Тальменский 
детский сад № 6» Тальменского района

-воспитатель МКДОУ «Тальменский детский сад 
№ 9» Тальменского района

-учитель МКОУ «Озерская средняя общеобразова
тельная школа» Тальменского района

-учитель МКОУ Топчихинская средняя общеобра
зовательная школа № 1 имени Героя России Дмит
рия Ерофеева Топчихинского района

-учитель МБОУ «Пролетарская средняя общеобра
зовательная школа» Троицкого района

-воспитатель Заводского детского сада «Солныш
ко», филиала МБДОУ «Троицкий детский сад № 1 
«Родничок» Троицкого района

-воспитатель Заводского детского сада «Солныш
ко», филиала МБДОУ «Троицкий детский сад № 1 
«Родничок» Троицкого района

-учитель МБОУ Шарчинская средняя общеобразо
вательная школа Тюменцевского района

-учитель МКОУ «Елбанская средняя общеобразова
тельная школа» с. Елбанка Усть-Пристанского 
района

-учитель МКОУ «Угловская средняя общеобразова
тельная школа» Угловского района

-учитель МКОУ «Угловская средняя общеобразова
тельная школа» Угловского района

-учитель МКОУ «Угловская средняя общеобразова
тельная школа» Угловского района

Шабанова 
Лариса Леонидовна

-учитель МБОУ «Чарышская средняя общеобразо
вательная школа» Чарышского района



Хартова
Лариса Павловна

Беликова
Светлана Николаевна 

Чуланова
Светлана Николаевна

-учитель Маральерожкинской основной общеобра
зовательной школы, филиала МБОУ «Маралихин- 
ская средняя общеобразовательная школа» Чарыш- 
ского района

-учитель МБОУ «Кипринская средняя общеобразо
вательная школа» Шелаболихинского района

-учитель Белоглазовской средней общеобразова
тельной школы имени С.В. Галки, филиала МКОУ 
«Самсоновская средняя общеобразовательная шко
ла» Шипуновского района

27



28

от 91*) .06 2018 №

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници

пальных районов, аттестованных на первую квалификационную категорию
по особой (льготной) форме

Чибрикина 
Тамара Анатольевна

Домнина
Екатерина Дмитриевна

-учитель Березовского филиала МКОУ «Волчихин
ская средняя школа № 2» Волчихинского района

-учитель Макарьевской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ Солтонская 
средняя общеобразовательная школа Солтонского 
района

Бруль
Елена Валентиновна

-музыкальный руководитель МБДОУ «Троицкий 
детский сад № 1 «Родничок» Троицкого района

Мачалин 
Виктор Иванович

-учитель Вершининской основной общеобразова
тельной школы, филиала МБОУ «Боровлянская 
средняя общеобразовательная школа» Троицкого 
района

Ал души на 
Татьяна Дмитриевна

-учитель МБОУ «Мартовская средняя общеобразо
вательная школа Хабарского района



29
ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
от аЯ-QG 2018 № <3&

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций муници

пальных районов, аттестованных на высшую квалификационную категорию
по особой (льготной) форме

Даренских
Людмила Николаевна

-учитель МКОУ «Урюпинская средняя общеобра
зовательная школа» Алейского района

Сухоничева
Татьяна Александровна

-учитель МБОУ «Сростинская средняя общеобразо
вательная школа им. В.М. Шукшина» Бийского 
района

Куприенко
Г алина Владимировна

-учитель Лесной средней общеобразовательной 
школы, филиала МБОУ «Устьянская средняя 
общеобразовательная школа» Бурлинского района

Зайцева
Ирина Ивановна

-учитель Светловской средней общеобразователь
ной школы, филиала МБОУ «Завьяловская средняя 
общеобразовательная школа № 1 Завьяловского 
района»

Беляева
Татьяна Петровна

-учитель МБОУ «Барановская средняя общеобразо
вательная школа» Змеиногорского района

Тищенко
Вероника Ивановна

Никифорова 
Лариса Александровна

-учитель МБОУ «Косихинская средняя общеобра
зовательная школа имени А.М. Топорова» Коси
хинского района

-учитель МБОУ «Березовская средняя общеобразо
вательная школа» Первомайского района

Рожкова
Надежда Анатольевна

-учитель Клочковской основной общеобразователь
ной школы, филиала МКОУ «Ребрихинская сред
няя общеобразовательная школа» Ребрихинского 
района

Шахурина
Наталья Геннадьевна

-учитель Подстепновской средней школы, филиала 
МКОУ «Пановская средняя общеобразовательная 
школа» Ребрихинского района

Аристова
Татьяна Васильевна

-учитель МБОУ Сузопская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района

Федотов
Александр Георгиевич

-учитель МБОУ Сузопская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района



Истошина 
Нина Степановна

Жукова
Светлана Васильевна 

Кваскова
Галина Леонидовна 

Митин
Александр Николаевич

зо

-учитель МКОУ «Луговская средняя общеобразо
вательная школа» Тальменского района

-учитель МКОУ Фунтиковская средняя общеобра
зовательная школа Топчихинского района

-учитель МБОУ «Чарышская средняя общеобразо
вательная школа» Чарышского района

-учитель МБОУ Сузопская средняя общеобразова
тельная школа Солтонского района


